

Łódź, 9 września 2011 r.

DO-Or-V.0003.54.2011

Pani
Małgorzata BARTOSIAK
Radna
Rady Miejskiej w Łodzi

W odpowiedzi na interpelację Pani Radnej złożoną podczas obrad XX sesji Rady Miejskiej w Łodzi w dniu 7 września 2011 roku uprzejmie informuję, co następuje: struktura zatrudnienia w 5 Miejskich Bibliotekach Publicznych i ich filiach jest ściśle związana z realizacją zadań statutowych w odniesieniu do stanowisk merytorycznych, administracyjnych i obsługi. Sposób etatyzacji opiera się m.in. na pomocniczych wskazówkach zawartych w zarządzeniu Nr 13 Ministra Kultury i Sztuki z dnia 28 marca 1978 r. z uwzględnieniem międzynarodowych standardów IFLA/UNESCO dotyczących norm zatrudnienia w bibliotekach publicznych. Liczba pracowników niezbędnych do prawidłowego funkcjonowania biblioteki zależy od wielu czynników, m.in. wielkości lokalu, jego wewnętrznej organizacji, bezpieczeństwa osób i zbiorów, systemu pracy biblioteki, stopnia wykorzystania (jednozmianowa, dwuzmianowa), rodzaju świadczonych usług, rodzaju pełnionych funkcji oraz liczby aktualnych użytkowników.

Liczba etatów w Miejskich Bibliotekach Publicznych na koniec 2010 r. oraz ilość środków przeznaczonych na wynagrodzenia kształtowała się następująco:

Miejska Biblioteka Publiczna Łódź – Bałuty - 95 etatów - wynagrodzenia - 3.419.908 zł

Miejska Biblioteka Publiczna Łódź – Górna – 77 etatów – wynagrodzenia - 2.596.005 zł

Miejska Biblioteka Publiczna Łódź – Polesie – 64 etaty – wynagrodzenia - 2.286.352 zł

Miejska Biblioteka Publiczna Łódź – Śródmieście – 57 etatów – wynagrodzenia - 2.000.560 zł

Miejska Biblioteka Publiczna Łódź – Widzew – 47 etatów – wynagrodzenia - 1.522.569 zł

Środki na zakupy zbiorów bibliotecznych pochodzą z przydzielonej dotacji, dotacji programu Biblioteki Narodowej „Zakup nowości wydawniczych dla bibliotek”, wypracowanych przez biblioteki środków oraz pozyskanych darowizn.

W 2010 r. na zakupy książek z budżetu przeznaczone zostały środki w wysokości :

Miejska Biblioteka Publiczna Łódź – Bałuty - 105.913 zł

Miejska Biblioteka Publiczna Łódź – Górna – 86.766 zł

Miejska Biblioteka Publiczna Łódź – Polesie – 128.111 zł

Miejska Biblioteka Publiczna Łódź – Śródmieście – 63.782 zł

Miejska Biblioteka Publiczna Łódź – Widzew – 99.708 zł

Plan na 2011 r. zakłada następujące kwoty przeznaczone na zakupy książek:

Miejska Biblioteka Publiczna Łódź – Bałuty - 160.000 zł

Miejska Biblioteka Publiczna Łódź – Górna – 68.000 zł

Miejska Biblioteka Publiczna Łódź – Polesie – 124.700 zł

Miejska Biblioteka Publiczna Łódź – Śródmieście – 93.000 zł

Miejska Biblioteka Publiczna Łódź – Widzew – 106.000

Zakup zbiorów w Miejskich Bibliotekach Publicznych Łódź Bałuty, Łódź Polesie, Łódź – Śródmieście, Łódź Widzew odbywa się w sposób zdecentralizowany. Miejska Biblioteka Publiczna Łódź Górna dokonuje gromadzenia zbiorów w sposób centralny. Wybór książek do zakupu następuje zgodnie z tradycją i funkcją bibliotek oraz uwzględnieniem dezyderatów czytelnicy. Placówki starają się zachować uniwersalny charakter zbiorów, a przy wyborze zwracają uwagę na: odnawianie klasyki i lektur szkolnych, listy pozycji nagradzanych i nominowanych do nagród: Nobla, Nike, Paszportów Polityki, a także polecanyymi przez krytyków i historyków literatury, propozycje Fundacji ABC XXI, najnowsze kompendia wiedzy o charakterze ogólnym i szczegółowym z uwzględnieniem rozwijających się nowych dziedzin nauki, uzupełnianie słowników językowych. Zakupy dokonywane są po wcześniejszym rozpoznaniu oferty rynku wydawniczego w hurtowniach, ze względu na proponowane upusty cenowe lub bezpośrednio u wydawców. Miejska Biblioteka Publiczna Łódź – Górna przygotowuje zamówienie zbiorcze (na podstawie propozycji poszczególnych komórek organizacyjnych) i dokonuje zakupu zbiorów bibliotecznych od pomiotu zajmującego się dystrybucją wydawnictw, wyłonionego w drodze przetargu.

Miejskie Biblioteki Publiczne są samorządowymi instytucjami kultury, działającymi na podstawie ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach i ustawy z dnia 25

października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej. Cele i zadania bibliotek określone są w statutach nadanych przez organizatora. Do podstawowych zadań bibliotek należy: gromadzenie, opracowywanie, przechowywanie i ochrona materiałów bibliotecznych, obsługa użytkowników, udostępnianie zbiorów, prowadzenie działalności informacyjnej oraz zaspokajanie potrzeb oświatowych, kulturalnych i informacyjnych użytkowników. Biblioteki podejmują także działania, które tematyką, zakresem i zasięgiem odpowiadają różnym gustom i zainteresowaniom. Współpracując z różnorodnymi instytucjami i organizacjami wspierają wymianę doświadczeń służącą zaspokajaniu potrzeb użytkowników. Potrzeby oświatowe i kulturalne realizowane są z wykorzystaniem różnorodnych form pracy w ramach działalności informacyjnej, edukacyjno medialnej i kulturalno – oświatowej. W trosce o wartość edukacyjną i informacyjną zbiorów bibliotecznych, tworzone są kolekcje książek popularnonaukowych przeznaczonych dla młodzieży i studentów oraz komputerowe programy edukacyjne. Popularną formą pracy są lekcje biblioteczne (tematyczne) oraz pogadanki informacyjne dla uczniów szkół podstawowych i gimnazjalnych. Użytkownicy mają także dostęp do nowoczesnych źródeł informacji, gdyż biblioteki oferują kursy i zajęcia komputerowe oraz bezpłatny dostęp do Internetu .



Hanna ZDANOWSKA

Do wiadomości:

1. Przewodniczący Rady Miejskiej w Łodzi
2. Wydział Organizacyjny
Urzędu Miasta Łodzi